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Warszawa, 9 lutego 2024 r. 

Komunikat 

 

Dodatkowe 2 mld zł - zwiększenie środków w programie „Energia dla 

wsi”  

Nowy zarząd Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej podjął decyzję 

o zwiększeniu z 1 mld zł do 3 mld zł pieniędzy na inwestycje w odnawialne źródła energii na terenach 

wiejskich w ramach programu priorytetowego „Energia dla wsi”. 

Ze względu na duże zainteresowanie inwestycjami w zieloną energię na terenach wiejskich nowy zarząd 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zaproponował zwiększenie środków 

z 1 mld zł do 3 mld zł w programie priorytetowym „Energia dla wsi”. W ramach programu udzielane 

jest wsparcie finansowe dla instalacji fotowoltaicznych, turbin wiatrowych, biogazowni, elektrowni 

wodnych oraz magazynów energii. Rolnicy lub spółdzielnie energetyczne działające na terenach wiejskich 

mogą otrzymać dotacje do 65 proc. kosztów kwalifikowanych w wysokości do 20 mln zł oraz pożyczki 

do 100% kosztów kwalifikowanych w wysokości do 25 mln zł.  

Decyzją członków nowego zarządu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

proponowane zmiany trafią do konsultacji ministra klimatu i środowiska. Zarząd podjął także decyzję 

o wystąpieniu do Europejskiego Banku Inwestycyjnego na wypłatę środków z Funduszu Modernizacyjnego 

dla programu „Energia dla wsi”.  

*** 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) jest liderem we wdrażaniu programów zmieniających 

na lepsze jakość życia w Polsce. Od ponad 34 lat inicjuje i wspiera działania na rzecz środowiska i transformacji energetycznej. 

Podległa Ministerstwu Klimatu i Środowiska instytucja finansuje i współfinansuje przedsięwzięcia proekologiczne. Dzięki środkom 

NFOŚiGW uruchomiono inwestycje o wartości ponad 290 mld zł z czego prawie 2/3 dzięki środkom własnym NFOŚiGW. 

Z jej wsparcia korzystają zarówno przedsiębiorcy, samorządy i administracja państwowa, jak i uczelnie, organizacje pozarządowe 

i osoby prywatne. 
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